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北名古屋市 



 

（（ ）内は既提出累計を示す） 

   平成２７年度北名古屋市一般会計補正予算（第４号）     

 

 平成２７年度北名古屋市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９０８，０００千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２９，９３６，６９５千円とする。 
                  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定によ

り翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第２表 繰越明許

費」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

  平成２８年３月２日提出 

 

                  北名古屋市長 長 瀬  保    

 

 

 

（３０，４１５，１２５千円） 



　第１表　歳入歳出予算補正 （（　）内は既提出累計を示す）

　歳　入
（単位：千円）

計補  正  額項款 補正前の額

13　国庫支出金

２　国庫補助金 764,297 150,000
914,297

(1,220,574)

720,000
5,042,100

(5,159,300)

17　繰入金

２　基金繰入金 1,444,602 38,000
　1,482,602
(621,474)

歳　　　入　　　合　　　計 29,028,695 908,000
29,936,695

(30,415,125)

3,412,914 150,000
3,562,914

(3,846,469)

1,579,799 38,000
1,617,799
(756,671)

4,322,100 720,000
5,042,100

(5,159,300)
20　市債

１　市債 4,322,100



　歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補  正  額 計

29,028,695 908,000
29,936,695

(30,415,125)歳　　　出　　　合　　　計

5,149,151 908,000
6,057,151

(6,076,916)
10　教育費

２　小学校費 719,356 908,000 1,627,356



　第 ２ 表　繰越明許費

　第 ３ 表　地方債補正 （（　）内は既提出累計を示す）

千円 千円
政 府 資 金
に つ い て
は 、 そ の
融 資 条 件
により､銀
行 そ の 他
の 場 合 に
は そ の 債
権 者 と 協
定 す る も
の に よ
る 。 た だ
し 、 市 財
政 の 都 合
に よ り 据
置 期 間 及
び 償 還 期
限 を 短 縮
し､又は繰
上 償 還 も
し く は 低
利 に 借 換
え す る こ
と が で き
る。

又 は （ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金、地方
公共団体金
融機構資金
及び銀行等
引受資金に
ついて、利
率の見直し
を行った後
に お い て
は、当該利
率見直し後
の利率）

又 は

10教育費 2小学校費 小学校整備事業費

（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金、地方
公共団体金
融機構資金
及び銀行等
引受資金に
ついて、利
率の見直し
を行った後
に お い て
は、当該利
率見直し後
の利率）

証 券 発 行 証 券 発 行

908,000

(4,484,900)
合併特例事業 3,647,700 普 通 貸 借 1.5％以内 政府資金

について
は、その
融資条件
により､銀
行その他
の場合に
はその債
権者と協
定するも
の に よ
る。ただ
し、市財
政の都合
により据
置期間及
び償還期
限を短縮
し､又は繰
上償還も
しくは低
利に借換
えするこ
とができ
る。

4,367,700 普 通 貸 借 1.5％以内

款 項 事 業 名

起債の目的
補　　　正　　　前 補　　　正　　　後

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

千円

金　額



 

 

 

 

 

 

 

平 成 ２ ７ 年 度 一 般 会 計 
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908,000
29,936,695

(30,415,125)

3,412,914 150,000
3,562,914

(3,846,469)

1,579,799 38,000
1,617,799
(756,671)

4,322,100 720,000
5,042,100

(5,159,300)

１３　国庫支出金

１７　繰入金

２０　市債

歳　　　入　　　合　　　計 29,028,695

　１　総　括

歳入歳出補正予算事項別明細書

　　（歳　入）

款

（単位：千円）

計補　正　額補正前の額

（（ ）内は既提出累計を示す） 
 



　　（歳　出）

款 補正前の額 補　正　額 計

１０　教育費

歳　　　出　　　合　　　計 29,028,695 908,000
29,936,695

(30,415,125)

5,149,151 908,000
6,057,151

(6,076,916)



（単位：千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

0 38,000

国　県　支　出　金 地　　方　　債 そ　　の　　他
一　　般　　財　　源

150,000 720,000 0 38,000

150,000 720,000

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源



計 4,322,100 720,000
5,042,100

(5,159,300)

目 補正前の額 補　正　額 計

 6　教育債 2,035,400 720,000 2,755,400

計 1,444,602 38,000
1,482,602
(621,474)

　２０款　市債　 　１項　市債

 1　基金繰入金 1,444,602 38,000

計 764,297

1,482,602
(621,474)

　１７款　繰入金　 　２項　基金繰入金

150,000
914,297

(1,220,574)

　１３款　国庫支出金　

　２　歳　入

　２項　国庫補助金

288,400 150,000 438,400 6　教育費国庫補助金



 1 小学校費補助金  学校施設環境改善交付金

 1 財政調整基金繰入金  財政調整基金繰入金

 1 一般単独事業債  合併特例事業債

１３款　国庫支出金　　２項　国庫補助金　　６目　教育費国庫補助金

150,000 150,000

720,000 720,000

38,000 38,000

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　明

(単位：千円）



38,000

 1学校管理費

719,356 908,000 1,627,356 150,000 720,000

720,000 38,000150,000600,792 908,000 1,508,792

計

　３　歳　出

　２項　小学校費

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

　１０款　教育費　

「国庫支出金」

学校施設環境改
善交付金

「市債」

合併特例事業債

150,000 720,000



15 工事請負費  ○　小学校整備事業費

13　委託料

設計監理

15　工事請負費

施設整備工事

１０款　教育費　　２項　小学校費　　１目　学校管理費

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　明

(単位：千円）

13 委託料

908,000

10,000

10,000

898,000

898,000

898,000

10,000



前々年度 （ 25 ） 前 年 度 （ 26 ） 当 該 年 度 末

当 該 年 度 中 当該年度中元金

末 現 在 高 末 現 在 高
起 債 見 込 額 償 還 見 込 額

現 在 高 見 込 額

千円 千円 千円 千円 千円

(621,100)
8,214,361 11,042,722 5,106,000 615,149 14,655,173

【878,400】

596,890 1,280,999 937,500 39,212 2,062,087
【117,200】

1,272,223 1,333,190 319,800 84,117 1,568,873

26,992 54,641 18,800 4,087 69,354

(32,300)
2,271,044 2,810,629 380,800 165,663 2,984,566

【41,200】

23,580 18,090 108,400 4,090 122,400

(588,800)
4,023,632 5,545,173 3,340,700 317,980 7,847,893

【720,000】

11,422,536 11,632,137 674,400 730,857 11,575,680

990,639 722,844 0 101,146 621,698

110,613 82,096 0 29,130 52,966

516,765 509,508 0 7,331 502,177

9,804,519 10,317,689 674,400 593,250 10,398,839

(621,100)
19,636,897 22,674,859 5,780,400 1,346,006 26,230,853

【878,400】

備考　（　）内の数値は、当該年度中起債見込額のうち前年度の繰越明許費に係る起債見込分を示しています。
　　　　【　】内の数値は、当該年度中起債見込額のうち翌年度への繰越明許費に係る起債見込分を示しています。

消　　　　　　防

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末 に お け る 現 在 高 の 見込み に 関す る 調書

区　分

当 該 年 度 中 増 減 見 込

1 普 通 債

総　　　　　　務

民　　　　　　生

農　林　水　産

土　　　　　　木

臨 時 財 政 対 策 債

合　計

教　　　　　　育

2 そ の 他

減 税 補 て ん 債

臨時税収補てん債

減 収 補 て ん 債



補正予算資料

(単位：千円）

区　分 補正予算前現在高 補正予算取崩し額 補正予算積立額 補正予算後現在高

財 政 調 整 基 金 1,014,732 △ 823,128 1,988 1,839,848

公共施設建設整備基金 395,861 162 396,023

駅 及 び 駅 周 辺 整 備
事 業 基 金 96,927 96,927

福 祉 基 金 42,458 1 42,459

天野教育文化事業基金 103,739 8 103,747

ふ る さ と 応 援 基 金 36,606 19,012 55,618

都 市 計 画 事 業 基 金 745,682 267 745,949

一 般 会 計 合 計 2,436,005 △ 823,128 21,438 3,280,571

国 民 健 康 保 険 事 業
財 政 調 整 基 金 251,439 186,000 284 65,723

介 護 給 付 準 備 基 金 296,164 131,969 428,133

特 別 会 計 合 計 547,603 186,000 132,253 493,856

合　計 2,983,608 △ 637,128 153,691 3,774,427

基金の運用状況表
平成２８年３月２日現在



一般会計補正予算（第４号）資料  

小学校整備事業 
【学校教育課】 

款 １０ 教育費 項 ２ 小学校費 目 １ 学校管理費 

大事業 小学校整備事業費 

                           （単位：千円） 

予 算 額 
財 源 内 訳 

国庫支出金 県支出金 地方債 その他 一般財源 

908,000  150,000  720,000  38,000 

１ 目的  

近年、地球温暖化の影響や都市化の進行により、全国的に夏の猛暑が厳しくなって

おり、学校施設においても３６℃以上の室温になることが見受けられ、学校環境衛生

基準に照らし合わせても環境改善が必要な状況となっている。 

そのため、小学校全校における普通教室及び特別教室の一部に空調機を整備し、快

適な学習環境を提供することにより、授業への集中度を高め学力の向上に努めるとと

もに、熱中症や脱水症の予防など安全な学校教育環境を構築する必要がある。 

よって、平成２７年度における国の補正予算を活用することにより、小学校空調機

整備工事を先行して実施する。 

 

２ 内容                             （単位：千円） 

区 分 内 容 事業費 

小学校空調機整備工事監理業務 

（小学校全校（１０校）） 

小学校空調機整備工事を適正に行う

ため、専門的な知識を有する建築設計

監理業者に工事監理を委託 

10,000 

小学校空調機整備工事 

（小学校全校（１０校）） 

普通教室及び特別教室の一部に 

ガスエンジン駆動式の空調機を整備 
898,000 

 

３ 事業計画  

 

 H28 

6月 

 

7月 

 

8月 

 

9月 

 

10月 

 

11月 

 

12月 

H29 

1月 

 

2月 

 

3月 

H29 

年度 

準備工 
 

 

    

 

      

空調工事 

       

調整・検査 
   

 

        

使用開始 
 

 

   

 
    

 

    

（室内機工事） 

（室外機工事） 


